РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА ТЕТКИНО ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                 РЕШЕНИЕ

    от  30 апреля  2015  года №  15
    п.Теткино

Об утверждении Прогнозного плана
(Программы) приватизации муниципального
 имущества МО «поселок Теткино» Глушковского района
 на 2015 год

                     Рассмотрев обращение администрации поселка Теткино  о рассмотрении и утверждении «Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «поселок Теткино»  на 2015 год», руководствуясь Федеральным законом -ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001 года № 178 –ФЗ (с изменениями и дополнениями) и Федеральным законом «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов поселка Теткино Решило:

1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области   на 2015 год, согласно Приложению1.
2. Администрации п. Теткино осуществить приватизацию объектов муниципального имущества в соответствии с утвержденным прогнозным планом приватизации муниципального имущества муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области   на 2015 год и руководствуясь действующим законодательством.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации поселка Теткино.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу п. Теткино Бершова С.А.
Глава п. Теткино -                                                                     С.А. Бершов

Приложение 1
 к решению совета депутатов
п.Теткино
№ 15  от 30 апреля 2015г.

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (Программа)
Приватизации муниципального имущества
 МО «поселок Теткино» Глушковского района Курской области
на 2015 год
Прогнозный план (Программа) приватизации разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ, п. 4ч. 8 ст.85,  Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации № 131-ФЗ.
                    Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области   на 2015 год,  направлен на реализацию основных направлений и ориентиров бюджетной политики и задач по социально-экономическому развитию муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области.
1.1.  Основными целями и задачами приватизации муниципального имущества  муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области   на 2015 год,   являются:
- приватизация муниципального имущества, не обеспечивающего выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления;
- формирование доходов бюджета муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области   на 2015 год;
- содействие развитию предпринимательской деятельности на территории муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района  в том числе субъектов малого и среднего предпринимательства, и формированию круга эффективных собственников, ориентированных на долгосрочное развитие бизнеса и создание новых рабочих мест.
2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества на структурные изменения в экономике.
   В 2015 году будет предложено к приватизации имущество казны муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области   на 2015 год,  не обеспечивающее выполнение функций органов местного самоуправления. В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут вноситься дополнения, изменения по составу имущества. Изменения и дополнения, в установленном порядке, утверждаются Собранием  депутатов  поселка Теткино» Глушковского района Курской области. Исходя из прогноза социально-экономического развития п. Теткино   и оценки прогнозируемой стоимости, предлагаемых к приватизации объектов, а также объектов, приватизированных в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ожидаются поступления в местный бюджет доходов от приватизации муниципального имущества.
3.  Имущество, подлежащее приватизации в 2015 год.
Приватизация осуществляется в отношении объектов недвижимого, движимого имущества и сооружений включенных в Перечень приватизируемого муниципального имущества муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области   на 2015 год  на 2015 год (приложение № 1).
	№п/п
	Наименование объекта
	Год
Выпуска/
постройки
	Количество
	Площадь
кв.м.
	Адрес объекта

	1
	Здание конторы
	1978
	1
	139
	п. Теткино ул. Первомайская, д.1а

	2.
	Гараж
	1980
	1

2320
	п. Теткино ул. Первомайская, д.1а

	3
	Проходная
	2003
	1
	8,8
	п. Теткино ул. Первомайская, д.1а

	4
	Мастерская
	2003
	1
	314,6
	п. Теткино ул. Первомайская, д.1а

	5
	Здание БПК
	1980
	1
	522,1
	ул. Ленина д. 131Б

	6
	Пилорама
	2001
	1

	7
	Рейсмусовый станок СР-4(б)
	2003
	1

	8
	Круглопильный станок
	1996
	1

	9
	Фрезерный станок  с копиров. Установкой
	2003
	1

	10
	Токарно- винторезный
	2003
	1

	11
	Растворо –бетоный узел
	2003
	1

	12
	Плужно-счеточное оборудование для трактора МТЗ 80-82 (б)
	2003
	1

	13
	Косилка роторная навесная
	2009
	1

	14
	Газель 33021А
	1996
	1

	15
	а/м ГАЗ 343-01
	2003
	1

	16
	а/м КО 503  В-3
	1995
	1

	17
	а/м Волга
	2003
	1

	18
	а/м Газ 53
	1995
	1

	19
	Мусоровоз
	2005
	1

	20
	Трактор МТЗ -80(Б)
	1994
	1

	21
	Трактор Белорус 821 (б)
	2003
	1

	22
	Экскаватор ЭО 2621 ВЭ-3
	2004
	1

	23
	Автомобиль ВАЗ 21213
	2002
	1

2.Оценка приватизируемого имущества производится независимым оценщиком.